
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ШКОЛА № 1 ЯСИНОВАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА» 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

От 15.05.2025

ПРИКАЗ

Ясиноватая № 01 -64

О создании раздела на сайте

В соответствии с пунктом 2 статьи 12 Федерального закона от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об 
основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», приказом Минпросвещения 
России от 14.03.2025 № 201 «Об утверждении примерной структуры официального сайта 
организации отдыха детей и их оздоровления в информационно-телекоммуникационной сети 
"Интернет" и формата предоставления информации»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Администратору сайта Мартыненко В.В.:

• создать в срок до 25.05.2025 и в дальнейшем вести раздел официального сайта 
ГБОУ «Школа № 1 Ясиноватского МО» «Сведения об организации отдыха детей и 
их оздоровлении» в соответствии с приказом Минпросвещения России от 
14.03.2025 №201;

• взаимодействовать с работниками ГБОУ «Школа № 1 Ясиноватского МО» по 
вопросам получения необходимой информации, документов с целью размещения 
их в разделе «Сведения об организации отдыха детей и их оздоровлении».

2. Работникам ГБОУ «Школа № 1 Ясиноватского МО» представлять администратору сайта 
необходимую информацию и документы по запросу для исполнения настоящего приказа - на 
электронных носителях или посредством электронной почты.

3. Секретарю Давыденко В.С. ознакомить с настоящим приказом работников ГБОУ «Школа 
№ 1 Ясиноватского МО» под подпись в срок до 17.05.2025.

4. Заместителю директора Захаровой А.А.:

вести мониторинг содержания и структуры раздела официального сайта ГБОУ 
«Школа № 1 Ясиноватского МО» «Сведения об организации отдыха детей и их 
оздоровлении» на предмет соответствия их приказу Минпросвещения России от 
14.03.2025 №201;

контролировать исполне

Директор

го приказа.

И.Б.Турунова

VI, „
С приказом «О создании раздед^^^^ ознакомлены:

№ п/п ФИО ^^^он^^йЙюсть Дата Подпись
1 Мартыненко В.В. Инженер-электроник
2 Давыденко В.С. Секретарь le.otw ■ Л /ill а
3 Захарова А.А. Заместитель директора ТТ7/ Ah


